
050259

wit»704

S0100000001250072401

DODATEK ČÍSLO 001 SMLOUVY O PŘIPOJENÍ VÝROBNY К DISTRIBUČNÍ SOUSTAVĚ 
______________________________________________________ ČÍSLO: 20_VN_1009331166

PROVOZOVATEL DISTRIBUČNÍ SOUSTAVY (dále jen PDS)
ČEZ Distribuce, a. s. Děčín, Děčín IV - Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02 | IČ 24729035 | DIČ CZ 24729035 | zapsána v obchodním 

rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, sp. zn. В 2145 | licence na distribuci elektřiny č. 121015583 | 
registrační číslo u OTE: 715 | info@cezdistribuce.cz | www,cezdistribuce.cz | Kontaktní bezplatná linka ČEZ 
Distribuce: 800 850 860 (hlášení poruch, distribuční požadavky, informace) | adresa pro doručování: ČEZ Distribuce, a. 
s., Plzeň, Guldenerova 2577/19, PSČ 326 00 j na základě pověření ze dne 11.2. 2014 zastupuje Ing. Zdeněk Linhart, 
pozice: Vedoucí odboru Obsluha zákazníků Business

VÝROBCE (dále jen Výrobce) _ ~ "
ZÁKAZNICKÉ ČÍSLO 0010179210
OBCHODNÍ FIRMA / NÁZEV ČEPRO, a.s.
IČ 60193531 DIČ CZ60193531
ADRESA SÍDLA SPOLEČNOSTI
ULICE Dělnická
OBEC Praha 7 - Holešovice

PSČ 170 00Č. P./Č. O. 213/12
MÍSTNÍ ČÁST Holešovice

ZAPIŠ V OR / ŽR, ODDÍL, VLOŽKA Č. Zapsáno v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl B, vložka 2341 
ZASTOUPENÁ Mgr. Jan Duspěva, předseda představenstva 

Ing. František Todt, člen představenstva

TELEFON 416821204 E-MAIL petr. bartos@ceproas. cz FAX

I. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

PDS a Výrobce uzavírají tento Dodatek číslo 001 ke Smlouvě o připojení výrobny к distribuční soustavě vysokého napětí (vn) nebo velmi 
vysokého napětí (wn) číslo 20_VN_1009331166, uzavřené dne 17. 1.2020 (dále jen „Smlouva").

II. PŘEDMĚT SMLOUVY

1) V článku 5) Termín připojení, odstavec a) Smlouvy se termín 16. 7. 2020 nahrazuje termínem 31. 12. 2021.

III. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1 )Ustanovení Smlouvy tímto Dodatkem č. 001 nedotčená, zůstávají v platnosti.

2) Dodatek č. 001 se vyhotovuje ve dvou (2) stejnopisech s platností originálu, z nichž každá Smluvní strana obdrží po jednom (1) vyhotovení.

3) Dodatek č. 001 je uzavřen a nabývá platnosti dnem kdy Výrobce (příjemce návrhu Dodatku 001) doručí včas PDS (navrhovateli) svůj souhlas s 
obsahem návrhu Dodatku 001 vyjádřený tím, že Výrobce připojí na návrh Dodatku 001 svůj podpis. Výrobce přijme návrh Dodatku 001 včas, 
jestliže doručí svůj souhlas PDS ve lhůtě 30 dnů ode dne, kdy mu byl návrh Dodatku 001 doručen, jinak návrh Dodatku 001 zaniká.

4) Smluvní strany berou na vědomí, že na tento Dodatek nedopadá povinnost uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů.

ZAVÝROBCE
ČEPRO, a.s.

Mgr. Jan Duspěva 
předseda uředstavenstv,

ZA PDS
ČEZ Distribuce, a. s.

Ing. Zdeněk Linhart
Vedoucí odboru Obsluha zákazníků Business

15. 6. 2020 V PLZNI 
DATUM A MÍSTO PODPIS

015104

S0100000001250072401

mailto:info@cezdistribuce.cz


§ l:
03 o 

11 
ss
m o>
Sx
s| 1- 00
II
11
II
§5
CM 03 (£> 03 CO co O •MЮ r^- CM •M- O)
rt co o oO 1- o o o o

11 o o
Q Qp
ot

lilA 9
i*
11 §5 
o co
CM bI#о яn
II
03 <o

Ц § i
o N ° O Q »

P
íí
O Z
ZĚ
Ž§

Sf§QT CQ

Příloha č. 1 smlouvy 20_VN_1009331166
Technické podmínky připojení (TPP) к žádosti o připojení číslo: č. 4121658734

SPECIFIKACE ZAŘÍZENÍ - výrobna
- umístění zařízení: FVE Hněvice, Hněvice 62, 411 08 Stětí
- číslo místa spotřeby: 0003521259
- číslo odběrného místa: 0007998753
- typ výrobny: fotovoltaická na objektu
- způsob provozu výrobny: přebytky do distr. soustavy
- EAN: - pro data spotřeby 859182400408710568

- pro data výroby 859182400408710551 -

MÍSTO PŘIPOJENÍ
- místo připojení к distribuční soustavě - odběrné místo: ÚO. č. US_LT_7858 na podpěrném bodě č. 1 na p.č. 277/11, k,ú. Předonín 

. nadzemního vedení vn č. VN 102820
- hranice vlastnictví: ZAŘÍZENÍ ZÁKAZNÍKA ZAČÍNÁ VÝST. SVORKAMI NA ÚSEK. ODPOJOVAČI Č. US_LT_7858
- spínací prvek sloužící к odpojení odběrného zařízení od distribuční soustavy: ÚSEKOVÝ ODPOJOVAČ PŘÍPOJKY VN Č. USJ_T_ 
-SJZStanice: LT 0864

TECHNICKÉ ÚDAJE ODBĚRNÉHO/PŘEDÁVACÍHO MÍSTA
- napěťová hladina: 22 kV (VN)
- rezervovaný příkon: 1400,000 kW
- celkový instalovaný výkon: 950,300 kW
- rezervovaný výkon výrobny (max. výkon dodávky elektřiny do DS): 950,300 kW 

PŘIPOJOVANÉ ELEKTRICKÉ SPOTŘEBIČE

7858

Spotřebič Původní [kW] Celkem požadovaný [kW] Celkem povolený [kW]
Akumulační topení 290,000 290,000 290,000
Přímotopné topení 132,000 132,000 132.000
Ostatní spotřebiče 126,000 126,000 126,000
Pohony, svářečky 5.746,000 5.746,000 5.746,000
Osvětlení 213,000 213,000 213,000

INSTALOVANÉ VÝROBNÍ ZAŘÍZENÍ

POČET
fksl

INST. VÝKON 
íkWl

DRUH 
[asvn., svn.l

VÝROBCE TYP

TYP č. 1 2795 950,300 Fotočlánkový se 
střídačem

Solar Edge FVE na objektu - CFV

POVOLENÝ ROZSAH ÚČINÍKU (COS <p )

- spotřeba I. kv. odběr P, odběr Q (0,95 - 1)
IV. kv. odběr P, dodávka Q (není povolena)

- výroba II. kv. dodávka P, odběr Q (nevyhodnocuje se)
III. kv dodávka P, dodávka Q (nevyhodnocuje se)

Důvod nevyhodnocování: Udržování zadané hodnoty napětí v předávacím místě řízením jalového výkonu (U/Q) v rámci provozního diagramu 
stroje. Zadanou hodnotu určuje dispečer PDS.

PODMÍNKY PŘIPOJENÍ

Pro připojení zařízení dle výše uvedené specifikace provede žadatel nutné úpravy na své náklady v rozsahu:

Stávající odběratelská TS č. LT_0864, Hněvice-Čepro SČE (obj. 258 A sklad), bude nutné upravit dle Připojovacích podmínek pro výrobny 
elektřiny a požadujeme klasickou regulaci U/Q na hladině vn v předávacím místě s dálkovým nastavováním napětí z dispečinku ČEZd 
dle čEZd_PI_0038.

ZPŮSOB A PROVEDENÍ MĚŘENÍ MNOŽSTVÍ ODEBRANÉ/VYROBENÉ ELEKTŘINY
- umístění měřicího zařízení: fasáda
- přístupnost měřícího zařízení: přístupné
- typ měření: A
- převod měřicích transformátorů proudu: 40/5 A, třída přesnosti 0,5 S
- převod měřicích transformátorů napětí: 22000/V3//100/V3 V
- vlastníkem měřicích transformátorů proudu a měřicích transformátorů napětí (jsou-li instalovány) je Zákazník
- odběr elektřiny bude měřen měřicím zařízením PDS

Fakturační měření bude provedeno jako měření typu A, na straně vyššího napětí transformátoru (primární měření). Měřicí transformátory 
proudu budou osazeny s definovaným převodem, třídou přesnosti a jmenovitou zátěží max. 10VA, pokud nebude výpočtem prokázána 
vyšší hodnota. Převod a parametry měřicích transformátorů napětí musí být v souladu s PPDS. Použitý typ měničů musí míttzv. úřední vzor 
pro použití v ČR a musí být úředně ověřen státní zkušebnou (zákon č. 505/1990 Sb.). Elektroměrová souprava bude umístěna 
v samostatném rozvaděči nebo skříni měření - typové skříni USM nebo SM s výklopným panelem tak, aby byl zajištěn přístup pověřeným 
osobám PDS za účelem provádění kontroly, odečtu, údržby, výměny či odebrání měřícího zařízení. Před zkušební svorkovnicí schváleného 
typu bude umístěn pojistkový odpínač napěťového obvodu. Pro dálkový odečet elektroměru bude přednostně využívána komunikace přes

Otočte prosím



§■8 
ю ^

1§
<s
8Sm си

SI
т- 00
Is

о ^
§5
CNJ СПсо СП со со о ^гUOi- см •М" CD
S о
О з- 
§8 
8ё 
8 § 
Q 0

II
К?

TZ -X о га
S ^ 

!

ё§
Si

cí со

8| 
о ° ?>оО Ф
Sř 
§■§ се Q
OZ ф СС

СП «2 о N

GSM. V případě nedostatečné úrovně nebo kvality signálu poskytne zákazník PDS na své náklady samostatnou analogovou telefonní linku 
PSIN. Pokud je u vícetarifní distribuční sazby požadováno blokování spotřebičů z elektroměru, pak odběratel nainstaluje 
do elektroměrového rozváděče ovládací relé s parametry dle platných připojovacích podmínek nebo použije optočlenu. Propojení relé 
nebo optočlenu s elektroměrem provedou pracovníci ČEZ Distribuce, a.s. Měření musí být provedeno v souladu s příslušnými právními 
předpisy, především s Vyhl. č. 82/2011 Sb., PPDS a Připojovacími podmínkami pro umístění měřicích zařízení v odběrných a předacích 
místech napojených ze sítí vn, wn v platném znění.

DALŠÍ PODMÍNKY PŘIPOJENÍ

Na výše popsané úpravy odběrného místa je nutné zpracovat projektovou dokumentaci, kterou požadujeme předložit к odsouhlasení před 
vlastní realizací. Projektovou dokumentaci můžete předat na kontaktním místě nebo zaslat na naši zasílací adresu.

Nově budované zařízení a elektrická instalace, a provedení a umístění měřícího zařízení odběrného místa musí být v souladu s platnými 
ČSN, s „Pravidly provozování distribuční soustavy", „Připojovacími podmínkami PDS“, Podmínkami distribuce elektřiny, Tyto dokumenty 
jsou к dispozici nawww.cezdistribuce.cz.

DOPLŇUJÍCÍ TECHNICKÉ PODMÍNKY PRO VÝROBNY

Provoz výrobny musí splňovat podmínky stanovené v PPDS (zejména v příloze č. 4: Pravidla pro paralelní provoz zdrojů se sítí 
provozovatele distribuční soustavy) a ustanovení navazujících technických norem z hlediska vlivu na elektrizační soustavu (přípustné meze 
rušivých vlivů jsou stanoveny v podnikových normách ČEZ Distribuce, a. s. - řada PNE 333430).

Provoz výrobny nesmí zhoršit parametry kvality elektrické energie v místě připojení.

Připojení výrobny nesmí způsobovat nedovolené změny napětí v DS.

Při výpadku napětí v DS musí být zaručeno spolehlivé automatické odpojení výrobny od DS a blokování opětného připojení. Ochrany musí 
být v souladu s přílohou č. 4 PPDS. Výrobna se může automaticky připojit к distribuční soustavě nejdříve v okamžiku, kdy napětí v 
distribuční soustavě bylo v předcházejících 20 minutách bez přerušení v hodnotách uvedených ve vztahu ke jmenovitému napětí v 
pravidlech provozování distribučních soustav (jmenovité napětí je uvedené ve smlouvě o připojení), nebo kdy napětí v DS bylo minimálně 5 
minut bez přerušení v hodnotách odpovídajících napětí sítě s gradientem nárůstu výkonu 10% Pn/min.

Na dispečink provozovatele DS musí být zajištěn přenos měření a signalizace v rozsahu specifikovaném v příloze č. 4 PPDS. К této 
regulaci, přenosu měření a signalizace bude použita jednotka RTU v majetku výrobce. Přenos informací bude realizován přes GSM/GPRS 
protokolem IEC 60870-5-104. Žadatel je povinen pro tento přenos informací zajistit příslušné technické, ovládací a organizační 
předpoklady. Přesný rozsah přenášených informací bude specifikován ve fázi PD pro stavební řízení.

Vzhledem к velikosti zdroje a jeho možnému vlivu na kvalitu el. energie je nutné, aby součástí prováděcí projektové dokumentace výrobny 
a jejího technologického napojení na DS byla i přesná specifikace technického opatření к zamezení nežádoucího vlivu vyšších 
harmonických na kvalitu el. energie, zpracovaná na základě měření v místě připojení к DS a v souladu s platnou legislativou. Rozsah a 
způsob řešení uvedené problematiky je nutné předem projednat s provozovatelem distribuční soustavy (PDS). Funkční zkoušky a měření 
zpětného vlivu na kvalitu el. energie (a to zvláště vlivu vyšších harmonických) jsou nezbytně nutnou podmínkou připojení výrobny к DS. V 
případě nesplnění podmínek stanovených provozovatelem distribuční soustavy, nebude povolen trvalý provoz výrobny paralelně se 
zařízeními DS v majetku PDS.

Funkční zkoušky a měření zpětného vlivu na kvalitu el. energie jsou nezbytně nutnou podmínkou připojení výrobny к DS. V případě 
nesplnění podmínek stanovených provozovatelem distribuční soustavy (PDS), nebude povolen trvalý provoz výrobny paralelně se 
zařízeními DS v majetku PDS.

Pokud v průběhu provozu výrobny dojde ke změně parametrů tak, že nebudou dodrženy „Připojovací podmínky ČEZ Distribuce, a. s." 
bude výrobna odpojena od DS a spínací prvek uzamčen do odstranění závad nebo provedení opatření.

Za škody vzniklé provozem výrobny odpovídá Zákazník/Výrobce. Pokud bude prokázáno, že škody na zařízení DŠ v majetku PDS nebo 
jeho zákazníků byly způsobeny provozem výrobny, bude PDS požadovat náhradu vzniklých škod na provozovateli výrobny, jehož zdroj 
škodu způsobil.

PŘEHLED DOKLADŮ NUTNÝCH PRO PŘIPOJENÍ NEBO UZAVŘENÍ SoP

- Uzavřená smlouva o připojení SoP (byla-li dříve uzavřena) nebo vyplněný formulář žádosti o její uzavření a doklad o uhrazení plateb
ze smlouvy o připojení vyplývajících. .

- Zpráva o výchozí revizi elektrického zařízení v OM/výrobny a případně dalšího elektrického zařízení nově uváděného do provozu, 
bez kterého nelze provést připojení к síti PDS.

- Protokol o provedení cejchu měřících transformátorů proudu.
- Protokol o provedení cejchu měřících transformátorů napětí.
- Protokol o nastavení ochran, pokud není součástí zprávy o výchozí revizi.
- PDS odsouhlasená projektová dokumentace provedení výrobny aktualizovaná podle skutečného stavu v jednom vyhotovení v rozsahu 

podle části 4,5 přílohy č. 4 PPDS.
- Jednopólové schéma zapojení zdroje, pokud již není součástí projektové dokumentace.
- Místní provozní předpisy.
- Přílohu č. 2 této smlouvy Chování výrobny připojené dle žádosti č. 4121658734 v síti potvrzenou montážní firmou.

http://www.cezdistribuce.cz


Zástupce zhotovitele: Podpis, razítko:


